
Zviedrijas Digitālās pārvaldes aģentūras Noteikumi 
par prasībām attiecībā uz pakalpojumu 
nodrošinātāju pieteikumiem par pievienošanos 
elektroniskās identifikācijas un digitālā pasta 
autorizācijas sistēmām;

pieņemti 2025. gada X. aprīlī.

Saskaņā ar Rīkojuma (2023:709) par elektroniskās identifikācijas un digitālā 
pasta pakalpojumu autorizācijas sistēmām 6. pantu Digitālās pārvaldes aģentūra 
izdod1 šos noteikumus.

Noteikumu saturs
1. pants. Šajos noteikumos ir ietvertas prasības, kas jāizpilda, lai varētu 
apstiprināt pakalpojumu nodrošinātāja pieteikumu par pievienošanos 
autorizācijas sistēmām.
    Visas prasības, kas piemērojamas, lai apstiprinātu pakalpojumu nodrošinātāja 
pieteikumu par pievienošanos autorizācijas sistēmām, tiek publicētas Digitālās 
pārvaldes aģentūras tīmekļa vietnē www.digg.se.

Termini un jēdzieni
2. pants. Šajos noteikumos lietotajiem terminiem un jēdzieniem ir tāda pati 
nozīme kā Likumā (2023:704) par elektroniskās identifikācijas un digitālā pasta 
pakalpojumu autorizācijas sistēmām.
    Šajos noteikumos piemēro šādas definīcijas:
    — pievienošanās līgums: vienošanās, ko Digitālās pārvaldes aģentūra 
noslēgusi ar katru no apstiprinātajiem pakalpojumu nodrošinātājiem par 
elektroniskās identifikācijas vai digitālā pasta pakalpojumu īstenošanu,
    — autorizācijas sistēma: elektroniskās identifikācijas un digitālā pasta 
pakalpojumu autorizācijas sistēmas, ko Digitālās pārvaldes aģentūra izveidojusi 
saskaņā ar Likumu (2023:704) par elektroniskās identifikācijas un digitālā pasta 
pakalpojumu autorizācijas sistēmām,
    — digitālā pasta autorizācijas sistēma: digitālā pasta pakalpojumu 
autorizācijas sistēma, ko izveidojusi Digitālās pārvaldes aģentūra,
1 Skatīt Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada 9. septembra Direktīvu 
(ES) 2015/1535, ar ko nosaka informācijas sniegšanas kārtību tehnisko 
noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā.

MDFFS
2025:X
Publicēti
2025. gada XX. aprīlī

Zviedrijas Digitālās pārvaldes aģentūras statūtu kodekss

ISSN 2003-2641

http://www.digg.se/


   — elektroniskās identifikācijas autorizācijas sistēma: elektroniskās 
identifikācijas pakalpojumu autorizācijas sistēma, ko izveidojusi Digitālās 
pārvaldes aģentūra,
    — pastkastīšu operators: elektroniskā pasta piegādes pakalpojumu un 
elektronisko pastkastīšu nodrošinātājs, kas ir pievienots digitālā pasta 
infrastruktūrai,
   — digitālā pasta infrastruktūra: infrastruktūra, kuru publiskās iestādes kopīgi 
izmanto digitālajam pastam, ko publiskās struktūras sūta privātpersonām, un 
kuru nodrošina Digitālās pārvaldes aģentūra saskaņā ar Rīkojumu (2018:357) 
par infrastruktūru, ko publiskās iestādes kopīgi izmanto digitālajam pastam,
    — uzticamības satvars e-identifikācijai Zviedrijā: satvars, kura pamatā ir 
starptautiski standarti un kurā noteiktas prasības, kas jāizpilda, lai nodrošinātu 
izdoto eID uzticamību noteiktos uzticamības līmeņos. Satvaru publicē Digitālās 
pārvaldes aģentūras tīmekļa vietnē www.digg.se.

Pakalpojumu nodrošinātāja pieteikums par pievienošanos autorizācijas 
sistēmām
3. pants. Pakalpojumu nodrošinātājs iesniedz pieteikumu Digitālās pārvaldes 
aģentūrai par pievienošanos autorizācijas sistēmām.

4. pants. Pieteikumam jābūt zviedru valodā, un tas jāparaksta pakalpojumu 
nodrošinātāja pilnvarotam pārstāvim.
    Pēc Digitālās pārvaldes aģentūras pieprasījuma pakalpojumu nodrošinātājam
jāspēj pierādīt pārstāvja tiesības pārstāvēt pakalpojumu nodrošinātāju saistībā 
ar pieteikumu par pievienošanos autorizācijas sistēmai.

5. pants. Pieteikumā pakalpojumu nodrošinātājs norāda šādu informāciju:
    1) nosaukums / vārds un uzvārds; 
    2) uzņēmuma identifikācijas numurs vai līdzvērtīgs identifikācijas numurs, 
kā norādīts reģistrācijas apliecībā;
    3) pasta adrese un
    4) ziņas par pakalpojumu nodrošinātāja pilnvaroto pārstāvi.
    Pakalpojumu nodrošinātājam arī jānorāda sava kontaktpersona jautājumos, 
kas saistīti ar pievienošanos autorizācijas sistēmai. Pakalpojumu 
nodrošinātājam jānorāda kontaktpersonas vārds un uzvārds, organizācija, e-
pasta adrese un tālruņa numurs.

Prasības attiecībā uz pakalpojumu nodrošinātāja pieteikuma par 
pievienošanos autorizācijas sistēmām apstiprināšanu
6. pants. Pakalpojumu nodrošinātājam jābūt izveidotam un reģistrētam Eiropas
Ekonomikas zonas valstī saskaņā ar valsts noteikumiem par reģistrāciju akciju 
sabiedrību reģistrā, komercreģistrā vai līdzīgā reģistrā.
    Pēc Digitālās pārvaldes aģentūras pieprasījuma pakalpojumu nodrošinātājs 
iesniedz dokumentāciju, kas ir līdzvērtīga kompetentās oficiālās iestādes 
izdotas reģistrācijas apliecības kopijai.
    Dokumenti nedrīkst būt vecāki par diviem mēnešiem, skaitot no pieteikuma 
iesniegšanas dienas.

http://www.digg.se/


7. pants. Ja vairāki pakalpojumu nodrošinātāji apvienojas un pieteikumu par 
pievienošanos autorizācijas sistēmai iesniedz kopīgi, pakalpojumu 
nodrošinātājam ir jāapstiprina, ka sadarbība ne vēlāk kā pievienošanās līguma 
noslēgšanas brīdī būs integrēta juridiskā personā, kā nepieciešams, lai izpildītu 
6. panta pirmās daļas prasības.
    Pakalpojumu nodrošinātājs apņemas pēc Digitālās pārvaldes aģentūras 
pieprasījuma iesniegt dokumentāciju saskaņā ar 6. panta otro daļu ne vēlāk kā 
pievienošanās līguma noslēgšanas brīdī.
    
8. pants. Pakalpojumu nodrošinātājam ir jāatbilst juridiskajām prasībām 
attiecībā uz nodokļu un nodevu reģistrāciju izcelsmes valstī.
    Pēc Digitālās pārvaldes aģentūras pieprasījuma pakalpojumu nodrošinātājs 
iesniedz dokumentāciju, kas ir līdzvērtīga kompetentās oficiālās iestādes 
izdotas reģistrācijas apliecības kopijai.
    Dokumenti nedrīkst būt vecāki par diviem mēnešiem, skaitot no pieteikuma 
iesniegšanas dienas.

9. pants. Pakalpojumu nodrošinātājam ir nepieciešamā saimnieciskā un 
finansiālā kapacitāte, lai vismaz vienu gadu izpildītu saistības, kas izriet no 
pievienošanās līguma.

10. pants. Pakalpojumu nodrošinātājs atbilst 9. panta prasībai, ja tam ir tāds 
kredītinformācijas aģentūras reitings, kas atbilst vismaz zemam riskam.
    Ja Digitālās pārvaldes aģentūras norīkota kredītinformācijas aģentūra nevar 
pārbaudīt pakalpojumu nodrošinātāju, pakalpojumu nodrošinātājs pēc Digitālās
pārvaldes aģentūras pieprasījuma pierāda, ka tas atbilst 9. panta prasībām, 
piecu darbdienu laikā pēc pieprasījuma iesniedzot dokumentāciju, kas ir 
līdzvērtīga citas kredītinformācijas aģentūras vai līdzvērtīgas iestādes izsniegtai
apliecībai, kurā norādīts, ka pakalpojumu nodrošinātājam ir vismaz zemam 
riskam atbilstīgs reitings.
    Dokumenti nedrīkst būt vecāki par trim mēnešiem, skaitot no pieteikuma 
iesniegšanas dienas.

11. pants. Pakalpojumu nodrošinātājs, kurš nevar pierādīt, ka tam ir vismaz 
reitings, kas atbilst zemam riskam saskaņā ar 10. pantu, pēc Digitālās pārvaldes
aģentūras pieprasījuma sniedz paskaidrojumu par atšķirīgo reitingu.
    Ja pakalpojumu nodrošinātājs var sniegt pieņemamu paskaidrojumu saskaņā 
ar pirmo daļu, tomēr var uzskatīt, ka tas atbilst 9. panta prasībai.

12. pants. Pakalpojumu nodrošinātājam ir jābūt derīgai uzņēmējdarbības un 
atbildības apdrošināšanai vai citām līdzīgām garantijām, kas pielāgotas 
pakalpojumu nodrošinātāja darbībām. Apdrošināšana vai garantijas sedz visas 
prasības par zaudējumiem, ko radījis pakalpojumu nodrošinātājs vai tā 
darbinieki.
    Pakalpojumu nodrošinātājam pēc Digitālās pārvaldes aģentūras pieprasījuma
jāiesniedz dokumentācija, kas ir līdzvērtīga apdrošināšanas polises vai līdzīga 



sertifikāta kopijai, lai pierādītu, ka pakalpojumu nodrošinātājs atbilst pirmajā 
daļā noteiktajai prasībai.

13. pants. Pakalpojumu nodrošinātājs apņemas noslēgt pievienošanās līgumu 
bez atrunām vai iebildumiem pret pievienošanās līguma saturu.

Pakalpojumu nodrošinātāji izveides procesā
14. pants. Uzskata, ka pakalpojumu nodrošinātājs, kas ir izveides procesā 
esošs uzņēmums, atbilst 6., 8. un 12. panta prasībām, ja šis pakalpojumu 
nodrošinātājs:
    1) apliecina, ka ne vēlāk kā pievienošanās līguma noslēgšanas brīdī tas 
atbildīs prasībām, un
    2) apņemas iesniegt dokumentus, kas apliecina, ka tas atbilst prasībām, ne 
vēlāk kā pievienošanās līguma noslēgšanas brīdī.

Īpašas prasības attiecībā uz pakalpojumu nodrošinātāja pieteikuma par 
pievienošanos elektroniskās identifikācijas autorizācijas sistēmai 
apstiprināšanu
15. pants. Pakalpojumu nodrošinātājam, kas iesniedz pieteikumu par 
pievienošanos elektroniskās identifikācijas autorizācijas sistēmai, ir jāsaņem 
Digitālās pārvaldes aģentūras apstiprinājums saskaņā ar Zviedrijas e-
identifikācijas uzticamības satvaru attiecīgajam apliecinājuma līmenim.

Īpašas prasības attiecībā uz pakalpojumu nodrošinātāja pieteikuma par 
pievienošanos digitālā pasta autorizācijas sistēmai apstiprināšanu
16. pants. Pakalpojumu nodrošinātājs, kas iesniedz pieteikumu par 
pievienošanos digitālā pasta autorizācijas sistēmai, tiek pievienots digitālā 
pasta infrastruktūrai kā pastkastīšu operators.
___________

    Šie noteikumi stājas spēkā 2025. gada 5. maijā. 


	MDFFS
	2025:X
	Zviedrijas Digitālās pārvaldes aģentūras Noteikumi par prasībām attiecībā uz pakalpojumu nodrošinātāju pieteikumiem par pievienošanos elektroniskās identifikācijas un digitālā pasta autorizācijas sistēmām;

